
                                                             

 MUNICIPALITA' 2 

Avvocata Montecalvario 
San Giuseppe Porto
Mercato Pendino  

Servizio Attività Tecniche

Il Dirigente                                                                                    

Disposizione Dirigenziale n. 11 del 16/03/2015  

Oggetto:  APPROVAZIONE  DELLE  GRADUATORIE  DEFINITIVE  PER
L'AFFIDAMENTO  DELL'  ORGANIZZAZIONE,  COORDINAMENTO E  GESTIONE A
SOGGETTI,  COMPOSTI  DA  IMPRENDITORI  AGRICOLI,  ANCHE  ASSOCIATI  E/O
CONSORZIATI,  SULLA BASE DI  UN PROGETTO DI  MERCATO V ALUTATO DAL
COMUNE , DELLE AREE MERCATALI DI PARCO VENTAGLIERI,  PARCO VIVIANI,
PIAZZETTA  OLIVELLA  E  VIA  DIAZ, RICADENTI  NEL  TERRIT ORIO  DELLA
MUNICIPALITA'  2,  AI  SENSI  DEL  “ REGOLAMENTO DEL MERCATO DI  VENDITA
DIRETTA DA PARTE DEGLI  IMPRENDITORI AGRICOLI,  AI  SENSI   DEL DECRETO
MINISTERIALE  20  NOVEMBRE  2007  E  INDIVIDUAZIONE  DELL E  AREE  A  CIO'
DESTINATE" APPROVATO CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNAL E N.
27/2013, COSI’ COME MODIFICATO CON DELIBERAZIONE 30 /2014.

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche
       

Visto il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali 20 novembre 2007
"Attuazione dell'art. 1, comma 1065, della legge27 dicembre 2006, n. 296, sui mercati riservati al-
l'esercizio della vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli", pubblicato sulla G.U. n. 301 del
29/12/2007;

Visto il Regolamento del mercato di vendita diretta da parte degli imprenditori agricoli, ai sensi del
Decreto Ministeriale 20 novembre 2007, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.
27 del  26/06/2013,  così  come modificato con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n 30 del
12/06/2014;

Visto il nuovo Regolamento per l'occupazione di suolo pubblico e per l'applicazione del relativo
Canone (C.O.S.A.P.) approvato con deliberazione di C.C.  n. 54 del 26/10/2014;

Vista la  Deliberazione di  Consiglio  di  Municipalità  2  n.  2  del  28/01/2015 avente  ad  oggetto
Proposta di affidamento, mediante nuovo avviso pubblico, delle aree di Parco Ventaglieri, Parco
Viviani,  Piazzetta Olivella e Via Diaz per lo svolgimento dei mercati  agricoli,  non assegnate a
seguito  della  procedura di  Avviso Pubblico approvato con Disposizione Dirigenziale  n.  38 del
22/10/2014 di cui alle Deliberazioni di  Consiglio Municipale n. 13 del 16.07.2014 e n. 28 del
07/10/2014  avente  ad  oggetto:”  Proposta  alla   Giunta  Comunale  in  ordine  all'organizzazione,
funzionamento  e   gestione  dei  mercati  agricoli  da  istituirsi  in  Piazza  Dante,  Piazza  Scipione
Ammirato, Parco Ventaglieri, Parco Viviani, Piazzetta Olivella, Via Cervantes, Via Diaz, a seguito
delle modifiche ed integrazioni al Regolamento per il funzionamento del mercato di vendita diretta
da  parte  degli  imprenditori  agricoli,  ai  sensi  del  Decreto  Ministeriale  20  novembre  2007  e
individuazione delle aree a ciò destinate - giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del

Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7950227 – fax (+39) 081 7950203
municipalita2.attivita.tecniche@comune.napoli.it



                                                             

 MUNICIPALITA' 2 

Avvocata Montecalvario 
San Giuseppe Porto
Mercato Pendino  

Servizio Attività Tecniche

Il Dirigente                                                                                    

26.06.2013 - approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 12.06.2014”;

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 07 del 03/02/2015 di approvazione dell'Avviso Pubblico per
l'affidamento  dell’organizzazione, coordinamento e gestione, sulla base di un progetto di mercato
valutato dal Comune, delle aree mercatali di Parco Ventaglieri, Parco Viviani, Piazzetta Olivella e
Via Diaz ricadenti nel territorio della Municipalità 2, a soggetti composti da imprenditori agricoli,
anche associati  e/o consorziati,  di cui al Decreto Ministeriale 20 novembre 2007,   ai  sensi  del
Regolamento Comunale  approvato  con Deliberazione   del Consiglio  n. 27 del 26/06/2013,
così come modificato da Deliberazione   del Consiglio  n. 3 0  d e l  1 2 / 0 6 / 2 0 1 4 ;

Vista  la  Disposizione  Dirigenziale  n.  10  del  03/03/2015  di  approvazione  delle  graduatorie
provvisorie;

Considerato che nei termini previsti dall'Avviso Pubblico non sono pervenute opposizioni scritte al
Servizio Attività Tecniche della Municipalità 2; 

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 107/2000

DISPONE

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato:

• di  approvare  le  graduatorie  definitive  relative  all'Avviso  Pubblico  per  per  l'affidamento
dell’organizzazione, coordinamento e gestione, sulla base di un progetto di mercato valutato
dal Comune,  delle aree mercatali di Parco Ventaglieri, Parco Viviani, Piazzetta Olivella e
Via Diaz ricadenti nel territorio della Municipalità 2, a soggetti composti da imprenditori
agricoli, anche associati e/o consorziati,  di cui al Decreto Ministeriale 20 novembre 2007,
ai sensi del Regolamento Comunale  approvato  con Deliberazione   del Consiglio  n. 27
del 26/06/2013,  così  come modificato  da  Deliberazione    del Consiglio   n. 3 0  d e l
1 2 / 0 6 / 2 0 1 4 .

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche
Arch. Claudio Piccirillo

Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7950227 – fax (+39) 081 7950203
municipalita2.attivita.tecniche@comune.napoli.it



                                                             

 MUNICIPALITA' 2 

Avvocata Montecalvario 
San Giuseppe Porto
Mercato Pendino  

Servizio Attività Tecniche

Il Dirigente                                                                                    

Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7950227 – fax (+39) 081 7950203
municipalita2.attivita.tecniche@comune.napoli.it

Il Dirigente 

arch. Claudio Piccirillo

Graduatoria definitiva per “Affidamento dell'organizzazione, coordinamento e gestione a soggetti, composti da 
imprenditori agricoli, anche associati e/o consorziati, sulla base di un progetto di mercato valutato dal Comune, di 
aree mercatali di Parco Ventaglieri, Parco Viviani, Piazzetta Olivella e Via Diaz ricadenti nel territorio della 
Municipalità 2 , ai sensi del Regolamento del mercato di vendita da parte degli imprenditori agricoli, approvato con 
Deliberazione del C.C. n. 27/2013, così come modificato con deliberazione n. 30/2014.

GRADUATORIA VIA DIAZ – TUTTE LE SETTIMANE

MERCATO DEL CONTADINO 68,00


